2024 年 1 ⽉ 29 ⽇

お客様各位

「つばさ定期預⾦Ⅲ」・「つばさ定期預⾦Ⅳ」預⾦利率の引き上げついて

平素より格別のお引き⽴てをいただき、誠にありがとうございます。
横浜幸銀信⽤組合は、⾜元の市場⾦利の動向を踏まえ、2024 年 2 ⽉ 1 ⽇（⽊）より「つば

さ定期預⾦Ⅲ」・「つばさ定期預⾦Ⅳ」の預⾦利率の引き上げを⾏いますので、下記の通りお知
らせいたします。

当組合は、今後ともお客さまの多様なニーズにお応えできるよう、より良い商品やサービス
の提供に努めてまいります。

記

１． 適⽤期間 2024 年 2 ⽉ 1 ⽇ 〜 2024 年 9 ⽉ 30 ⽇定期預⾦作成分まで

２． 預⾦利率
商品名 預⼊⾦額 区分 現⾏利率 新利率（引き上げ幅）

つばさ定期預⾦
Ⅳ

300 万円以上
組合員 1 年 0.40％

１年 0.50％
（＋0.10％）

組合員では
ない⽅

1 年 0.30％
１年 0.40％
（＋0.10％）

つばさ定期預⾦
Ⅲ

100 万円以上
300 万円未満

組合員 1 年 0.30％
１年 0.40％
（＋0.10％）

組合員では
ない⽅

1 年 0.20％
１年 0.30％
（＋0.10％）

※ 上記は税引き前の年利率です。お利息には 20％（国税 15 ％、地⽅税 5 ％）の税⾦がかかります。ただし

2013 年 1 ⽉ 1 ⽇から 2037 年 12 ⽉ 31 ⽇までの間にお受取りになる利息等には「復興特別所得税」が課税
されますので、20.315%（国税 15.315%、地⽅税 5%）の税⾦がかかります。

以 上